



Since 1963

# THE SOUTHERN GAS LIMITED

Regd. Office: Meera Classic, Phase II, Gogol, Borda, Post Fatorda, Margao, Goa - 403 602  
Tel.: (0832)2724863, 2724864, 2724865 Email: sglgoa@southern Gas India.com  
GSTIN: 30AAACT6201H1ZZ  
Website: www.southern Gas India.com  
PAN: AA ACT6201H CIN: L24111GA1963PLC000562



To,  
The General Manager  
Department of Corporate Service  
Bombay Stock Exchange Limited  
Phiroze Jeejeebhoy Towers  
14<sup>th</sup> Floor, Dalal Street  
Mumbai – 400001

Date: 5<sup>th</sup> September, 2025

Ref: Scrip Code: 509910 (ZSOUTGAS)

Subject: Intimation of publication of Notice of 61<sup>st</sup> Annual General Meeting of the Company.

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 30 and other applicable provisions of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we submit herewith copies of Newspaper publications of the Notice of 61<sup>st</sup> Annual General Meeting (AGM) of the Company, scheduled to be held on Friday, September 26, 2025 at 10.30 a.m. physically at Company's Registered Office, published in the following newspapers:

- a) The Navhind Times (English National Daily Newspaper); &
- b) Navaprabha (Marathi National Daily Newspaper).

The aforesaid Notice of 61<sup>st</sup> AGM are also accessible on the website of the Company i.e. [www.southern Gas India.com](http://www.southern Gas India.com).

We request you to please take note of the above.

Submitted for your information and records.

Thanking You,

Yours Faithfully,

**For The Southern Gas Limited**

**Roshan Varshney**  
Company Secretary & Compliance Officer

**Production Units:**

- Bengaluru – 7338667282/83 ● Bhadravati – (08282) 270561, 270397 ● Harihar – (08192) 241656
- Hubballi – (0836) 2970855 ● Mysuru – (0821) 2403680, 2974364 ● Kozhikode – (0495) 2482311
- Kochi – (0484) 2546895 ● Thiruvananthapuram – (0471) 2705511, 2704161 ● Tiruchirappalli – (0431) 2731124, 2731125

AN ISO CERTIFIED

**IN BRIEF**

**Gujarat govt to decriminalise minor offences**  
AHMEDABAD: The Gujarat government will soon introduce a bill that seeks to decriminalise certain offences in order to promote trust-based governance and ease of doing business, a minister has said. The bill, as per its document, proposes to replace punitive legal action with fines and penalties for various offences. **PTI**

**Karnataka pushes for ballot paper voting**  
BENGALURU: The Congress government in Karnataka on Thursday decided to recommend to the state election commission (SEC) to hold all the future panchayat and urban local body polls in the state using ballot papers instead of electronic voting machines (EVMs), Law and Parliamentary Affairs Minister HK Patil said. **PTI**

# India and Singapore unveil road to expand strategic ties

Signal firm resolve to jointly navigate global trade disruptions

**PTI**  
New Delhi

India and Singapore on Thursday unveiled a roadmap to expand their comprehensive strategic partnership including by deepening trade and ensuring better market access with Prime Minister Narendra Modi and his Singaporean counterpart Lawrence Wong signalling a firm resolve to jointly navigate the global trade disruptions caused by Washington's tariff tussle. In their talks, Modi and Wong agreed to work closely to boost bilateral ties in areas of advanced manufacturing, semiconductor, artificial intelligence, green shipping, skill development, green and digital



Prime Minister Narendra Modi with his Singaporean counterpart Lawrence Wong agreed to work closely on civil nuclear energy, aviation and defence and security during their talks in New Delhi on Thursday. **AFP**

defence and security including possible cooperation in developing unmanned vessels. The two sides signed five agreements that will provide for cooperation in areas of aviation, skill development, green and digital

shipping, space and digital asset innovation including to develop next generation financial infrastructure. Wong, accompanied by a high-level delegation, arrived in Delhi on Tuesday on a three-day visit, his first to India as the Prime Minister. India's ties with Singapore are considered significant as the city-state is the largest foreign investor in India, accounting for around a quarter of the country's foreign direct investment inflows. A memorandum of understanding (MoU) on green shipping will facilitate collaboration on establishment of a green and digital shipping corridor (GDSC). The two prime ministers also virtually inaugurated a container terminal at Nhava Sheva port in Mumbai. The Port of Singapore Authority (PSA International) has invested over \$1 billion in the project. For next phase of ties, the two sides identified eight pillars for cooperation.

## Plea alleges forgery over inclusion of Sonia Gandhi's name in voter list

**PTI**  
New Delhi

A plea on Tuesday sought action against Congress leader **Sonia Gandhi**, alleging her name was included in the electoral rolls three years before she became an Indian citizen.

The application, before additional chief judicial magistrate Vaibhav Chaurasia under Section 175 (4) (power of magistrate to order investigation) of Bharatiya Nagarik Suraksha Sanhita (BNSS), has sought directions to the police for investigation that Gandhi became an Indian citizen in 1983, but her name was in the 1980 electoral roll.

"Put up for consideration on September 10," the court said.

Senior advocate Pavan Narang, appearing for the complainant, Vikas Tripathi, argued that according to some documents, it was clear that Gandhi took citizenship on April 30, 1983.

He said her name was included in the electoral roll as a voter of the New Delhi constituency in 1980, which was deleted in 1982, and again re-entered in 1983 after she acquired Indian citizenship.

**No. J/FA No. 27-2025/2949/2025 with CA No. 38-2025**  
Date: 30/08/2025  
**IN THE HIGH COURT OF BOMBAY AT GOA, PORVORIM**  
First Appeal No. 27/2025 with Civil Application No.38/2025  
ARUN KUMAR SHARMA AND ANR ...APPELLANTS  
Versus  
ANANDRAO V. CHATIM AND 3 ORS ...RESPONDENTS  
To, R-1 Mr. Anand Rao V. Chatim, S/o. Late Vamona Verlekar Chatim, R-2 Mr. Amit Anand Rao Chatim, S/o. Anand Rao V. Chatim, both r/o. H. No. 214/A, Verla, Bardez, Goa 403510 R-3 The Sub-Registrar, Sub-Registrar Office, Mapusa, Goa R-4 The State of Goa, Thr. Chief Secretary, Porvorim, Goa (Read: This Court's Writ No. J/FA No. 27-2025/2370/2025 with CA No. 38-2025 dt. 17/07/2025.)  
WHEREAS the above named Appellant in person, has filed to this Hon'ble Court the above Civil Application No.38/2025 for stay in First Appeal No.27/2025, against the Judgment and Decree dated 01.04.2025 and 03/04/2025 respectively, passed by the District Judge-2, North Goa, Mapusa Goa, in Civil Suit No. 07/2019.  
AND WHEREAS vide order dt. 22.08.2025, this Hon'ble Court has ordered notice as per Order V Rule 20 of the CPC, 1908 by way of paper publication.  
You are, therefore, required to take note of the above order of this Hon'ble Court. The above First Appeal No.27/2025 with Civil Application No.38/2025, will come up for **Admission/Order on 19/09/2025 at 10.30 a.m.** or thereafter on any other day as per the convenience of this Court and that if no appearance is made on your behalf either in person or by an Advocate of this Court or an Agent duly authorized and instructed by you, it will be heard and determined in your absence.  
GIVEN UNDER my hand and the seal of this Court this 30th day of August, 2025.  
By order of the Court,  
Sd/- (Seema Ferrao)  
Assistant Registrar High Court of Bombay at Goa, Porvorim, Goa.

## Mixed response to NDA's Bihar bandh

**PTI**  
Patna

Ruling NDA's five-hour Bihar bandh called to protest the alleged hurling of abuse at the mother of Prime Minister Narendra Modi during the Congress' recently concluded 'Voter Adhikar Yatra' evoked a mixed response. In the state capital Patna, fewer vehicles plied the roads and some private schools declared a holiday.

Some shopkeepers kept their business establishments open while others closed their shutters during the bandh from 7 am to noon. Workers from BJP and its NDA allies, including a large number of women, hit the streets to enforce the bandh across the state. The police claimed no untoward incident has been reported from any part of the state.

**CHANGE OF NAME**  
I, **AYESHA BANDE NAVAJ ATTAR**, R/o H.No. 178, Indira Nagar, Chimbel Tiswadi North Goa 403006 have changed my Name from **ATTAR AYESHA to AYESHA BANDE NAVAJ ATTAR**. Hereafter in all my dealings and documents, I will be known by the name **AYESHA BANDE NAVAJ ATTAR**.  
Sd/-

**CHANGE OF NAME**  
I, **PRITI PRAKASH NARVEKAR**, R/O. H.No. 220/1, Nr. Kadamba Bus Depot Road, Alto-Porvorim, Goa-403521., have Changed my Name from **Priti Rajesh Narvekar to PRITI PRAKASH NARVEKAR**. I will be known by the name **PRITI PRAKASH NARVEKAR**, this notice is for renewal of passport purpose only.  
Sd/-  
**PRITI PRAKASH NARVEKAR**

### THE QUEPEM-URBAN MULTIPURPOSE CO - OPERATIVE SOCIETY LTD., QUEPEM-GOA.

#### ANNUAL GENERAL BODY MEETING NOTICE

NOTICE is hereby given that the 34<sup>th</sup> Annual General Body Meeting of The Quepem-Urban Multipurpose Co-op. Society Ltd., Quepem-Goa will be held on "SUNDAY" 21<sup>st</sup> September 2025 at 10:00 a.m. at Adarsh Community Hall, Balli Goa to transact the following business.  
All Members are requested to attend the meeting.

#### AGENDA

- To read and confirm the notice of the Annual General Body Meeting.
- To read and confirm the proceedings of the last Annual General Body Meeting.
- To receive and consider the Annual Report of the Board of Directors.
- To consider and adopt the annual report and audited statements of accounts as at 31<sup>st</sup> March 2025.
- To approve expenditure incurred in excess of the budgetary provision for the year 2024-25.
- To consider the budget for the year 2025-26.
- To approve the Appropriation of Net Profit as recommended by the Board of Directors and to declare dividend for the Financial year 2024-25.
- To appoint Statutory Auditor for the financial year 2025-26.
- a) Approval for writing off of Bad debts.  
b) Approval for Loan cases settled under O. T. S. Scheme.
- Approval for Writing off Fixed Asset amounting Rs. 46,473.34
- Any other business that may be transacted with the permission of the chair.

**Date :** 05/09/2025  
**Place:** Quepem - Goa  
By order of the Board of Directors  
Sd/-  
**Santosh M. Gaonkar**  
(General Manager)

**N.B.:**  
1. In case there is no quorum till 10:00 a.m. the meeting will stand adjourned and the adjourned meeting will be conducted at 10:30 a.m. to transact the business on the original agenda at the same place and on the same day whether there is quorum or not.  
2. If any suggestions are to be made or questions to be asked or any clarifications are required, the same should be sent in writing to the Society's Head Office at Quepem to the General Manager/Chairman of the Society on or before 17<sup>th</sup> September 2025.

### THE SOUTHERN GAS LIMITED

CIN: L24111GA1963PLC000562  
Regd. Office: Meera Classic, Phase II, Gogol, Borda, Margao, Goa - 403 602 Tel. No. 0832 - 2724863, 2724864  
E-mail: sgloa@southerngasindia.com  
Website: www.southerngasindia.com

#### NOTICE OF SIXTY-FIRST (61<sup>ST</sup>) ANNUAL GENERAL MEETING OF THE SOUTHERN GAS LIMITED.

NOTICE is hereby given that the Sixty-First (61<sup>st</sup>) Annual General Meeting (AGM) of the Members of "THE SOUTHERN GAS LIMITED" (Company) will be held physically on **Friday, 26<sup>th</sup> day of September, 2025 at 10:30 a.m.** (IST) at the Registered Office of the Company situated at Meera Classic, Phase II, Gogol, Borda, Margao, Goa - 403 602 to transact the business(es) as set out in the Notice of AGM dated 13<sup>th</sup> August, 2025. The Company has sent the Notice of 61<sup>st</sup> AGM along with Annual Report for the financial year 2024-25 on 4<sup>th</sup> September, 2025, through electronic mode to the Members whose email addresses are registered with the Company/Registrar and Transfer Agent (RTA) or Depository Participants (DP) in compliance with the provisions of the Companies Act, 2013 and Ministry of Corporate Affairs (MCA) General Circular No. 20/2020 dated May 5, 2020 and subsequent circulars issued in this regard, the latest being Circular No. 09/2024 dated September 19, 2024 and SEBI Circular SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/IR/2024/133 dated October 3, 2024 (collectively referred to as "Circulars"). The Notice of the AGM and the Annual Report for the financial year 2024-25 is also available on the Company's website www.southerngasindia.com & website of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited at www.bseindia.com. Further, as per regulation 36(1)(b) of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended, the web-link, including the exact path, where complete details of the Annual Report are available is being sent to those Members who have not registered e-mail IDs.  
**Record date, Book Closure and Dividend Information**  
• NOTICE IS ALSO HEREBY GIVEN THAT pursuant to provision of section 91 of the Companies Act, 2013 and Regulation 42 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulation, 2015, the Register of Members and the Share Transfer Books of the Company will remain closed from Saturday, 20<sup>th</sup> September, 2025 to Friday, 26<sup>th</sup> September, 2025 (both days inclusive), to determine the Members entitled for the dividend for the year ended 31<sup>st</sup> March, 2025. A dividend of Rs. 50/- per share of Rs. 100/- each, after declaration at the 61<sup>st</sup> AGM will be paid on the basis of the details of beneficial owners furnished by the depositories, as at the cut-off date i.e. Friday, 19<sup>th</sup> September, 2025.  
Voting Through Electronic Mode  
• Pursuant to the provisions of Section 108 of the Act read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, (including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof, for the time being in force), the Company is pleased to provide its members the facility to exercise their right to vote on resolutions proposed to be considered at the 61<sup>st</sup> AGM by electronic means and the business(es) may be transacted through e-voting Services ("Remote e-Voting"). The detailed instructions relating to remote e-voting is available in the Notice of the AGM.  
• The remote e-voting period commences on Tuesday, 23<sup>rd</sup> September, 2025 at 9:00 a.m. to Thursday, 25<sup>th</sup> September, 2025 at 5:00 p.m. The remote e-voting module shall be disabled by the CDSL for voting thereafter.  
• The remote e-voting shall not be allowed beyond 5:00 p.m. on Thursday, 25<sup>th</sup> September, 2025 and once the vote on a resolution is cast by the shareholder, the Shareholder shall not be allowed to change it subsequently. Any person, who acquires shares of the Company and becomes a member of the Company after dispatch of the notice and holding shares as on the cut-off date i.e. Friday, 19<sup>th</sup> September, 2025 should follow the same procedure for e-voting as mentioned in the instructions to the members for voting electronically given in the notice of the 61<sup>st</sup> AGM or may contact Registrar and Transfer Agent (RTA) at investor@bigshareonline.com or on 022- 62638222 Extn : 210. In case you have any queries or issues regarding e-voting, you may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at www.evotingindia.com under help section or write an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com.  
The members who have cast their vote through remote e-voting may also attend the meeting but shall not be entitled to cast vote again. The members who have not cast their vote by remote e-voting shall be able to vote during the meeting.  
Change of Address/Dividend Mandate/Registration of Email Address:  
Members holding shares in physical mode are requested to inform about change of address/dividend mandate and email address by sending a request to RTA of the Company i.e., Bigshare Services Private Limited, Address: Office No: S6-2, 6<sup>th</sup> Floor, Pinnacle Business Park, Next to Ahura Centre, Mahakali Caves Road, Andheri (East), Mumbai - 400093 by providing request letter containing Folio No. Name of Shareholder and Bank Account details along with the cancelled cheque, self-attested copy of PAN card and AADHAR Card. Members holding share in demat mode should inform their Depository Participant (DP) about such changes within time.  
For The Southern Gas Limited  
Sd/-  
**Roshan Varshney**  
Company Secretary

4<sup>th</sup> September, 2025  
Margao-Goa

## Chaos reigns supreme in Bengal House amid TMC, BJP face-off

Five MLAs suspended, CM's speech disrupted

**PTI**  
Kolkata

Uproarious scenes on the concluding day of the special session on Thursday turned the West Bengal assembly into a cauldron of chaos, as Chief Minister Mamata Banerjee's speech was repeatedly drowned out by slogan-shouting, leading to the suspension of five BJP MLAs and the collapse of two legislators during forcible eviction by marshals. The session had been convened to discuss the alleged harassment of Bengalis in other states and the "insult" to Bengali language. Instead, it quickly spiralled

The session had been convened to discuss the alleged harassment of Bengalis in other states and the "insult" to Bengali language

into a political battlefield as ruling TMC and Opposition BJP legislators hurled accusations of being "thieves", stormed the Well of the House, and had to be physically separated by security personnel and marshals. The drama began just before Banerjee rose to speak. BJP legislators, led by Chief Whip Shankar Ghosh, erupted in protest against the suspension of Leader of the Opposition Suwendu Adhikari on September 2, shouting slogans of "Chor

Chor" and questioning under which rule he was suspended for the entire special session. TMC members retaliated with cries of "Vote Chor BJP" and "Joy Bangla", turning the chamber into a shouting match. Speaker Biman Banerjee repeatedly urged Ghosh to sit down and allow the CM to speak, but he refused. The Speaker then suspended him for disorderly conduct and summoned marshals to escort him out. When Ghosh refused to leave, marshals were called in to escort him out physically, an act that sparked further uproar from Opposition benches.

## PM speaks to EU's Costa, von der Leyen

fostering stability, and promoting a rules-based order for mutual prosperity, an Indian readout said.

**PTI**  
New Delhi

India and European Union on Thursday pledged to seal their much-awaited free trade deal by December with Prime Minister Narendra Modi and the 27-nation bloc's top leaders Antonio Costa and Ursula von der Leyen pledging to promote a rules-based global order, amid Washington's disruptive trade policies. In a joint phone call with Costa and von der Leyen, Modi reiterated India's consistent support for peaceful resolution of the Ukraine conflict and early restoration of peace and stability. The leaders underlined the role of the India-EU strategic partnership in jointly addressing global issues,

The phone talks among the three leaders came as India looks to blunt the impact of the Trump administration's 50 per cent tariff on Indian goods. The three leaders also discussed holding the next India-EU summit in India at an early date of mutual convenience and PM Modi invited Costa and von der Leyen for the same. The Ukraine conflict also figured in the conversation with von der Leyen saying in a social media post that India has an important role to play in bringing Russia to end "its war of aggression and helping create a path towards peace".

## Two constables killed in gunfight with Maoists

**PTI**  
Ranchi/Medininagar

Two constables were killed and another was injured in a gunfight with members of the banned TSPC, a splinter group of CPI (Maoist), in Jharkhand's Palamu district on Thursday, police said. The encounter between security forces and members of the proscribed Tripiya Sammelan Prastuti Committee (TSPC) outfit broke out around 12.30 am in Kedal village in Manatu police station area, a senior officer said. "Two security personnel were killed, and another was injured in the gunfight. The injured was admitted to Medinirai Medical College and Hospital," Palamu DIG Naushad Alam told PTI. The deceased were identified as constable Santan Mehta and constable Sunil Ram.

## SC says expeditious trials needed in heinous offences

**PTI**  
New Delhi

The Supreme Court on Thursday underscored the need to have dedicated NIA cases for expeditious trials of heinous offences as "hardened criminals try to hijack" the justice system and "force" courts to grant them bail. A bench of Justices Surya Kant and Joymalya Bagchi made the remarks after additional solicitor general Aishwarya Bhatti said the Centre was holding consultation with the states to set up dedicated NIA courts. "Soon a decision will be made in this regard," she said. The bench told Bhatti that time-bound completion of trials in heinous offences



The SC said "hardened criminals try to hijack" the justice system.

was in the interest of society and acted as a deterrent for hardened criminals. "It's an opportunity for you to incentivise... Sometimes these hardened criminals tend to hijack the entire justice system and not allow conclusion of the trial, as a result the court's are under compulsion to grant them bail on ground of delay," the bench said. The ASG said states needed to be taken on board for the purpose to set up such

courts rested with them. Justice Kant said the Centre only needed to commit necessary budget allocations and consent of the high courts whereas the state governments' role could be dealt with later. Bhatti informed the bench about a proposal pending where Rs 1 crore would be allocated as non-recurring expense; Rs 60 lakh on recurring expenditure with states bearing expenses of land and building for such courts. The bench subsequently posted the matter for October 14. On July 18, the top court pulled up the Centre and the Maharashtra government for not creating courts for cases under special statutes concerned that courts will be forced to grant bail to accused.

### PUBLIC NOTICE

Notice is hereby given that I, on behalf of my client, am investigating the title of **Flat No. F-2 admeasuring 57 sq.mts. built-up area on the First Floor of Building "A", "SANDY BEACH APARTMENTS"**, constructed on Plot No. 5-A admeasuring 401 sq. mts., part of the property "ADANTARI" situated at Ward Vaddo, Calangute, Bardez, Goa, surveyed under No. 194/7 and registered in the Land Registration Office of Bardez under No. 34910 of Book B-89, Matriz No. 6085. The said flat is presently owned by **Mr. Karan Mansingh Deshmukh, son of late Mansingh Radhakrishna Deshmukh, aged about 57 years, residing at 20, Stanford Road, Theftford, Norfolk, IP24 KFH, United Kingdom.** He acquired ownership of the said flat by inheritance under the **Last Will and Testament dated 29/09/2020**, duly registered before the Sub-Registrar of New Delhi under Registration No. 925 in Book No. 3, Volume No. 259, at pages 1 to 12. Any person, bank, authority or institution having any right, claim, charge, lien or objection in respect of the said flat must notify the undersigned in writing with supporting documents **within 15 (fifteen) days** from the date of this publication. Failing which, claims shall be deemed waived and my client shall proceed with the purchase. **Porvorim, Bardez, Goa Dated: 05.09.2025**  
Sd/-  
**ADV SUNIL SUBHASH SHETYE**  
Office at H. No. 961/58, Shivrastad, B.B.Borkar Road, Alto Porvorim, Bardez, Goa  
Email: advsunilshetye@gmail.com  
Mobile No: +91-9823579494

By order of the Court,  
Sd/- (Seema Ferrao)  
Assistant Registrar High Court of Bombay at Goa, Porvorim, Goa.

### OFFICE OF THE DISTRICT MAGISTRATE, NORTH GOA

Magisterial Branch, Collectorate Bldg., Panaji - Goa - 403001.  
Phone Nos: 2427690, 2225083, 2225383(EPABX)  
Email:- magbr-coln.goa@nic.in

No.9/2024/16/MAG/PET/NOC/2316 Dated: 13/08/2025

#### PUBLIC NOTICE

WHEREAS, the Territory Manager (Retail), M/s Bharat Petroleum Corporation Limited, Panaji-Goa, has applied in Form IX under Rule 143, 147, 148 and 156 of the Petroleum Rules 2002 for grant of N.O.C. for storage of 20,000 liters of Petroleum "Class A" and 20,000 liters of Petroleum "Class B" products in property under Survey No. 1/1(PART) of Village Poroscodem Taluka Pernem Dist-North Goa and quantity of products as shown in the scheduled below;

| Sr.No | Type of Petroleum Product | Quantity of Petroleum Product to be stored at time |
|-------|---------------------------|--|
| 1     | Petroleum Class A         | 20000 Liters                                       |
| 2     | Petroleum Class B         | 20000 Liters                                       |

WHEREAS, a copy of the application along with the Plan of the project is available for public inspection in the office of the Deputy Collector & Sub-Divisional Magistrate, Pernem and also in the office of the Mamlatdar of Pernem during working hours for 15 days from the date of publication of this public notice; WHEREAS, the undersigned will hear the application in the office of Collectorate North on expiry of the period of 15 days from the date of publication of this notice; THEREFORE, public notice is hereby given that any person objecting for the grant of No Objection Certificate to the above company towards the storage facility mentioned above, may give notice of such objection to the undersigned and to the applicant within 15 days, together with the name and address and calling with a short statement of the grounds of his/her objection. Given under my hand and seal of this office dated 13th day of August 2025.  
Sd/- (Ankit Yadav, IAS)  
District Magistrate  
North Goa District

## IIT Madras tops rankings for 7th year straight

NIRF 2025: IISc Bengaluru best university for 10th time in a row

**PTI**  
New Delhi

The Indian Institute of Technology, Madras retained the top spot in 'overall' category for the seventh consecutive year, while the Indian Institute of Science (IISc), Bengaluru was ranked as the best university for the tenth year in a row, according to the National Institutional Ranking Framework (NIRF) 2025 released on Thursday. The tenth edition of the NIRF was announced by Union Education Minister Dharmendra Pradhan. IISc Bengaluru has retained the second spot in

**NIRF India Rankings 2025**

Ranking of Higher Education Institutions

| Overall Top 10     | Score        |
|--------------------|--------------|
| 1 IIT Madras       | <b>87.31</b> |
| 2 IISc, Bengaluru  | <b>85.00</b> |
| 3 IIT Bombay       | <b>81.62</b> |
| 4 IIT Delhi        | <b>80.67</b> |
| 5 IIT Kanpur       | <b>77.25</b> |
| 6 IIT Kharagpur    | <b>73.99</b> |
| 7 IIT Roorkee      | <b>71.73</b> |
| 8 AIIMS, New Delhi | <b>70.57</b> |
| 9 JNU, New Delhi   | <b>69.62</b> |
| 10 BHU, Varanasi   | <b>68.71</b> |

NIRF: National Institutional Ranking Framework  
**KBK**

IIT Delhi, which have also retained their positions. Among universities, the top spot has been bagged by IISc Bengaluru, with Jawaharlal Nehru University at the second position. While IISc and JNU have retained their ranks in the universities category, Manipal Academy of Higher Education has bagged the third spot. The Karnataka-based university is also the first private institution to feature in the top three of the NIRF rankings. Jamia Millia Islamia, which was ranked third last year, has slipped one spot to bag the fourth position. Delhi University's Hindu

College and Miranda House have retained their first and second positions in the colleges category, followed by Hansraj College and Kirori Mal College. St Stephen's College, which was ranked third in the category last year, has slipped to the fifth spot. Nine IITs feature in the top 10 list for engineering colleges, with IIT Madras at the top for the tenth consecutive year in the category. IIT Delhi and IIT Bombay have also retained their second and third spots, respectively. The National Institute of Technology (NIT), Tiruchirappalli, is the only non-IIT in the top 10 list.

## निवडक

शिक्षक विकास परिषदेची  
९ रोजी सर्वसाधारण सभा  
थिवी (न. वा.)

शिक्षक विकास परिषद गोवा (राज्य आणि राष्ट्रीय पुरस्कार विजेत्या शिक्षकांची संघटना) तसेच ज्ञानदीप मंडळ, गोवा या दोन संस्थांची सर्वसाधारण सभा मंगळवार दि. ९ सप्टेंबर रोजी सकाळी ११ वा. श्री स्वल्नाथ मंदिर सभागृह शिरोडा येथे आयोजित करण्यात आली आहे. संस्थेचे संस्थापक प्रा. रमेश कुलकर्णी यांच्या अध्यक्षते खाली होणाऱ्या सर्वसाधारण बैठकीत विविध विषयांवर चर्चा, विचार-विनिमय करण्यात येणार आहे. प्रथम उपस्थितांचे स्वागत. मागील सभेचा वृतांत, शिक्षक विकास परिषद गोवा आणि ज्ञानदीप मंडळ, गोवा या दोन संस्थांचा अहवाल, २९ वी राष्ट्रीय शैक्षणिक परिषद दिनांक ८ आणि ९ नोव्हेंबर २०२५ रोजी शिरोडा (गोवा) येथे आयोजन-सांस्कृतिक कार्यक्रम, प्रदर्शन, बक्षीस वितरण, राज्य, राष्ट्रीय पुरस्कार सन्मान, स्मरणिका प्रकाशन, शिवाय अध्यक्षांच्या परवानगीने ऐनवेळी येणाऱ्या विषयांवर चर्चा करून अंतिम निर्णय घेण्यात येईल असे संघटनेचे प्रतिनिधी वसंतराव महाडीक यांनी सांगितले. उपस्थित सदस्यांसाठी अल्पोपहार तसेच सह-भोजनाची व्यवस्था करण्यात आली आहे.

हळर्ण पंचक्रोशी विद्यालयात  
विद्यार्थ्यांची दंत तपासणी  
वास्को (न. प्र.)

जायंट वेल्फेअर फाउंडेशनच्या, जायंट ग्रुप ऑफ जुवारीनगर तर्फे हळर्ण पंचक्रोशी येथील हळर्ण पंचक्रोशी हायस्कूलमध्ये विद्यार्थ्यांची दंत तपासणी करण्यात आली. बांबोळी येथील गोवा डेंटल कॉलेज टीमने मुलांची दंत तपासणी केली, यांचे नेतृत्व डॉ. अत्रेय पै खोत यांनी केले. त्यांना डॉ. एकता ठाकूर, डॉ. ऐश्वर्या, प्राजक्ता गावकर, संध्या सोळंकी, रिचा कारनिरो, रूद्राक्ष लाड, कुशा नाईक, प्रणय देऊलकर यांनी सहकार्य केले. या दंतशिबिराचे उद्घाटन पी. एस. आय आशिष परब यांनी केले. यावेळी व्यासपीठावर शालेय समितीच्या अध्यक्षा प्रिया परब, मुख्याध्यापक संवैश परब प्रभुदेसाई, मॅनेजर फटी परब, निलेश होडारकर आदी उपस्थित होते, तसेच ग्रुप ऑफ जुवारीनगर चे अध्यक्ष मोतीलाल पेडणेकर, जायंट फेडरेशन १०चे अध्यक्ष संजय बाणावलीकर, परशुराम गणाचारी, विठ्ठल तिनईकर, यतीन बोरकर आदी उपस्थित होते. सूत्रसंचालन मंगल हळर्णकर यांनी केले. धनेश कुबल यांनी आभार मानले.

आगरवाडा गणेशोत्सवात  
नृत्याविष्कार उत्साहात  
पेडणे (न. प्र.)

आगरवाडा येथील सार्वजनिक गणेशोत्सव मंडळात नृत्याविष्कार कार्यक्रम उत्साहात झाला. मोरजी येथील नाट्यरंभ स्कूल ऑफ आर्ट्स आणि वैष्णवी उमा रघुनाथ जोशी यांच्या मार्गदर्शनाखाली ५० नृत्य कलाकारांनी भरत नाट्यमाचे विविधरंगी कार्यक्रम साजरे केले. यावेळी मंडळाचााच नृत्य शिक्षिका वैष्णवी जोशी यांचा समितीचे अध्यक्ष बाबा राजूत यांच्या हस्ते गौरव करण्यात आला. यावेळी नृत्य कलाकारांनी भरतनाट्यम नृत्याविष्काराने उपस्थितांची मने जिंकली.

## काणकोण आरोग्य केंद्रात ट्रॉमा केअर युनिटची गरज

## आरोग्य सेवा संचालकांना पाठवला प्रस्ताव

## काणकोणात विविध समस्यांचा डोंगर

## मासळी मार्केटची दुरवस्था

पॅगीण (न. प्र.)

काणकोण सामाजिक आरोग्य केंद्राचे अधिकारी यांनी काणकोण तालुक्यात अपघातांच्या वाढत्या संख्येमुळे तसेच तालुक्यातील प्रमुख रहिवाशांच्या वाढत्या मागणीमुळे काणकोण येथील आरोग्य केंद्रासाठी ट्रॉमा केअर युनिटचा प्रस्ताव आरोग्य सेवा संचालकांना पाठवला आहे.

त्यासाठी पायाभूत सुविधांबद्दल, अपघात क्षेत्राचा विस्तार सध्याच्या पार्किंग क्षेत्रापर्यंत करण्याचा निर्णय घेण्यात आला आहे. ज्यामध्ये ट्रॉमा सेंटर म्हणून आणखी १० बेड असतील.

केंद्रातील सूत्रांनी पुढे सांगितले की, सध्याचे पार्किंग क्षेत्र जुन्या रुग्णालयाच्या ऑपरेशन जागेत हलवले जाईल. अपघात क्षेत्र अपघाताच्या प्रवेशद्वाराजवळ असेल. त्यांनी आपल्या अर्जात अतिरिक्त वैद्यकीय अधिकारी, कर्मचारी परिचारिका,



काणकोण आरोग्य केंद्राची इमारत. काणकोणातील मासळी मार्केट इमारत.

मल्टीटास्किंग स्टाफ (एमटीएस), डेटा, एक्स-रे आणि ईसीजी तंत्रज्ञांचीही मागणी केली आहे.

याबाबत बोलताना काणकोण येथील आरोग्य केंद्राचे (सीसीएचसी) वैद्यकीय अधिकारी डॉ. दिवाकर वेळीप यांनी माहिती देताना, काणकोण तालुक्यात अपघातांचे प्रमाण वाढत असल्याने ट्रॉमा केअर युनिट ही काळाची गरज असल्याचे सांगितले. ते पुढे म्हणाले की, ट्रॉमा सेंटर्स गंभीर दुखापतींसाठी २४ तास विशेष काळजी देऊन महत्त्वपूर्ण

फायदे देतात. ज्यामुळे मृत्युदर कमी होतो आणि रुग्णांसाठी, विशेषतः गंभीर व जटिल दुखापती असलेल्यांसाठी, सुधारित परिणाम मिळतात. या सुविधांमध्ये समन्वित, बहु-विद्याशाखीय पथके, प्रगत तंत्रज्ञान आणि तात्काळ शस्त्रक्रियेपासून दीर्घकालीन पुनर्वसनापर्यंत विविध सेवांचा समावेश असेल अशी माहिती डॉ. वळीप यांनी यावेळी दिली.

काणकोण नगरपालिकेच्या माजी अध्यक्षा सूचना संतोष गावकर, अभय

राणे, मनोज सावंत, धीरज देसाई, पुनोजी गावकर, ज्येष्ठ नागरिक आणि माजी उपसरपंच सरपंच किसन गावकर यांच्यासह समाजातील काही घटकांनी आरोग्य केंद्राच्या या निर्णयाबद्दल आनंद व्यक्त केला. काणकोणहून रुग्णांना मडगाव येथील हॉस्पिटलमध्ये रुग्णालयात हलवणे म्हणजे खूप त्रासदायक व कठीण आहे. हे अंतर काणकोणपासून जवळजवळ चाळीस किलोमीटर आहे आणि कधीकधी रुग्णांना उपचारापूर्वी/रुग्णालयात पोहोचण्यापूर्वी मृत घोषित केले जाते. त्यामुळे ही सुविधा

(छाया : संतोष गावकर)

उपलब्ध झाली तर रुग्णांना त्याचा बराच लाभ होऊ शकते असे मत त्यांनी व्यक्त केले.

## रुग्णांविहाकांची कमतरता

काणकोणमध्ये कार्यरत रुग्णांविहाका आणि वैद्यकीय सुविधांच्या कमतरतेमुळे मडगाव येथील हॉस्पिटलमध्ये रुग्णांना हलवताना रुग्णांना तसेच त्यांच्या नातेवाइकांना पुष्कळ त्रास सहन करावा लागतो. त्यामुळे उपचारांना विलंब होतो. त्यामुळे या निर्णयामुळे बहुतेक काणकोण तालुक्यातील नागरिकांनी समाधान व्यक्त केले आहे.

## पानवेलकर कला सांस्कृतिक मंडळाला उडपी येथे ७ रोजी भजन सेवेचे निमंत्रण

पणजी (सां. प्र.)

कोटेश्वर उडपी येथील पट्टाभिरामचंद्र मंदिरात १४ ऑक्टोबरपर्यंत शंभर दिवसांचा चातुर्मास सुरू आहे. यानिमित्त येत्या रविवारी दि. ७ सप्टेंबर रोजी अखंड दहा तास भजन सेवा उपक्रमात भाग घेण्यासाठी गोव्यातील पानवेलकर कला सांस्कृतिक मंडळाच्या पुरुष व महिला भजन पथकाला निमंत्रित केले आहे.

पट्टाभिराम संस्थानचे अध्यक्ष के. श्रीधर व्यंकटेश कामत आणि सिंडिकेट बँकेचे निवृत्त व्यवस्थापक के. जनाईन भट यांनी, ई टीव्ही मराठी आयोजित २००६ च्या भजन स्पर्धेतील प्रथम विजेत्या गोव्यातील एकमेव पानवेलकर कला सांस्कृतिक मंडळ भजनी पथकाला हा मान दिला आहे. या मंडळाचे ५० कलाकार पथकात असतील. पुरुष



पानवेलकर कला सांस्कृतिक मंडळाच्या महिला भजन पथकातील भजन कलाकार.

पथकाचे नेतृत्व संदीप गणपत नाईक हे करतील तर महिला पथकाचे नेतृत्व संगीता सुदेश नाईक करतील.

केंद्रीय राज्यमंत्री श्रीपाद नाईक, मंत्री बाबूश मोन्सेरात, उद्योजक राजेश खंटे, नगरसेविका सेंडा डी कुन्हा, उत्तर गोवा जिल्हा पंचायत सदस्य धाकू मडकईकर, पंच सदस्य विनोद नाईक, जिल्हा पंचायतीचे माजी अध्यक्ष सिट्टेश नाईक, समाजसेवक उत्पल परीकर यांनी पानवेलकर मंडळाला शुभेच्छा दिल्या आहेत.

महिला पथकात श्रुती संजीव नाईक, नताशा कुट्टीकर, साईच्छा पेडणेकर, संयुक्ता नाईक, आर्या आमोणकर, यशस्वी कुट्टीकर, संगीता नाईक, अस्मिता नाईक, तेजस्वी कुट्टीकर, रिचा देसाई, नीलिमा नाईक, मनीषा कुंकळेकर, तुमी गावडे, यांचा समावेश असेल.

पुरुष पथकात संजय च्यारी, नागेश च्यारी, प्रदीप च्यारी, नामदेव म्हादोळकर, तुळशीदास नावेंकर, कृष्णा कोटकर, पोपटलाल काणकोणकर,

विनीत गावस, तुकाराम च्यारी, संजीव नाईक, सागर कुट्टीकर, दामोदर नाईक, संदीप गणपत नाईक, महेंद्र बांदोडकर, विष्णू काणकोणकर, वेतू कवळेकर, माधव काणकोणकर, नागेश पालकर यांचा समावेश आहे. राजेंद्र काणकोणकर, केतन च्यारी, वसंत गावकर हार्मोनियम, विशांत सुरेंकर, अविनाश कवळेकर, रोहित वेलेंकर, नितेश नाईक व तुमी गावडे पखवाज तर संजय नावेंकर व मयानंद कवळेकर यांची तबला साथ असेल.

## वास्को रवींद्र भवनातील स्पर्धांचा निकाल जाहीर

## विद्यार्थ्यांसाठी स्पर्धांचे आयोजन

## साठ शाळांतील एकूण ७६० विद्यार्थ्यांचा सहभाग

वारको (न. प्र.)

क्यूरियस माईण्ड इन्फोर्टेनमेंटतर्फे रवींद्र भवन वास्कोच्या सहकार्याने आयोजित केलेल्या 'संकल्पना : गोवा एस. टी. ई. एम.' कार्यक्रमाला विद्यार्थ्यांचा उत्स्फूर्त प्रतिसाद लाभला.

या कार्यक्रमाला साठ शाळांतील एकूण ७६० विद्यार्थी मिळून चारशे संघ सहभागी झाले होते. यावेळी रोबोटिक्स, कृत्रीम बुद्धिमत्ता, भविष्यातील तंत्रज्ञान आणि अभियांत्रिकीतील आव्हाने, सर्जनशीलता, टीमवर्क आणि समस्या सोडविण्याचे कौशल्य आदी स्पर्धा घेण्यात आल्या.

वास्कोतील रवींद्र भवनच्या स्वातंत्र्यवीर सावरकर प्रेक्षागृहात आयोजित केलेल्या या कार्यक्रमाचे उद्घाटन प्रमुख पाहुणे जलसंधान व सहकारमंत्री सुभाष शिरोडकर व आमदार संकल्प आमोणकर यांच्या हस्ते करण्यात आले. यावेळी रवींद्र भवनचे अध्यक्ष जयंत जाधव, मनोज पाटील उपस्थित होते. क्यूरियस माईण्डचे व्यवस्थापकीय संचालक योगेश केरकर यांनी या कार्यक्रमाचा उद्देश स्पष्ट

केला. मान्यवरांनी विद्यार्थ्यांच्या कला कौशल्याची स्तुती केली.

स्पर्धांचा निकाल पुढीलप्रमाणे : फ्युचर टेक एक्सपो 'ए' श्रेणी - प्रथम रक्षा, कोळंबकर, रचना नाईक, अद्वैत पाटील (केशव स्मृती हायस्कूल), द्वितीय अद्रिका चौरासिया, स्वरा गडेकर, झराना खडका (एअरवे पब्लिक स्कूल). तृतीय आयुष्यमान सरकार (नेव्ही चिल्ड्रन स्कूल).

फ्युचर टेक एक्सपो 'बी' श्रेणी - प्रथम दिवाकर सिंग (लोकमान्य टिळक विद्यालय), द्वितीय वेदांत आडारकर, सोहम गुरव (श्री महालक्षा नाचयणी हायस्कूल वेर्णा), तृतीय श्रेयसी फडते, सीया सालकर व सॅ नफोर्ड गोन्साल्वीस (बुब्बी चिक्स स्पिरि नव्हेली हायस्कूल).

आर्टिफिशियल इंटेलिजन्स किझ विजेते : प्रथम स्पर्श देसाई, कृशिव शर्मा (नेव्ही चिल्ड्रन स्कूल), द्वितीय राईस सॅटोप, मायकेल डिसा (सेंट अँड्र्यू स्कूल आयसीएसई), तृतीय आरव पागी, शुभय नाई (महिला नूतन इंग्लिश हायस्कूल).

रोबो शर्यत : प्रथम वेदांग कामत (सारस्वत विद्यालय म्हापसा), द्वितीय अयान नाईक, गोंयवंदराज देसाई (महिला नूतन इंग्लिश हायस्कूल), तृतीय भागव शिरवंत (महिला नूतन इंग्लिश हायस्कूल).

रोबोटिक्स कन्स्ट्रक्शन चॅलेंज : 'ए' श्रेणी - प्रथम अश्विन शिरोडकर (सर्वोद्य हायस्कूल सावर्डे), द्वितीय रेयांश चव्हाण, रौनक नाईक (देवप्पा देसाई हायस्कूल), तृतीय श्रीदत्त तामसे, अहिल शोख (सेंट जोसेफ इन्स्टिट्यूट). 'बी' श्रेणी : प्रथम ऋषभ पटेल, सियाम गिरी (मुगांव हायस्कूल), द्वितीय श्वेत कर्पे, श्रीराम लोटलीकर (डॉ. के.बी. हेडगेवार विद्यामंदिर, कारापू तिस्क), तृतीय रुद्र चक्रवर्ती, भावांशू यादव (नेव्ही चिल्ड्रन स्कूल).

थिफ हंटर चॅलेंज विजेते : प्रथम आरव पागी (महिला नूतन इंग्लिश हायस्कूल), द्वितीय वेदांग कामत (सारस्वत विद्यालय म्हापसा), तृतीय रटन डिकॉस्ता, एड्विन डिकॉस्ता (लॉर्डस् कॉन्वेंट हायस्कूल).

## सडये शिवोली येथील शांता विद्यालयात रंगला 'घुमट रंग'

## विद्यालयातर्फे घुमट आरती स्पर्धेस उत्तम प्रतिसाद

थिवी (न. वा.)

सुरेल व भक्तिमय वातावरणात विद्या भारती संचालित सडये शिवोली येथील श्री शांता विद्यालयातर्फे भव्य आंतरशालेय 'घुमट रंग' या घुमट आरती स्पर्धेचे आयोजन दिमाखदार पद्धतीने पार पडले. शिवांशर मयेकर हे या कार्यक्रमाला तदन्तर प्रत्येक शाळेच्या विद्यार्थ्यांनी आपल्या संघातून सुरेल आरत्या सादर करताना घुमटाचा नाद जणू भक्तिभावचा झंकार बनून सर्वत्र गुंजविला. ताल, लय व भक्तीभाव यांचा अनोखा संगम रंगत गेला. सभागृहात उपस्थित श्रोते मंत्रमुग्ध झाले. आरतीच्या गजरात भक्तीचे स्वर, घुमटाच्या नादात परंपरेचे दरवळ या अनुभूतीने प्रत्येकाची मने भारावली. या स्पर्धेमध्ये एकूण गोव्यातील १० विद्यालयांनी सहभाग घेतला होता.

यावेळी प्रमुख पाहुणे श्री. मयेकर यांनी विद्यार्थ्यांच्या सादरीकरणाने कौतुक करताना गोमंतकीय घुमट परंपरा ही केवळ संगीताची नव्हे तर संस्कृतीचे जतन करणारी भव्य परंपरा आहे. घुमट हा

शांभवी जोशी यांनी केले होते. शिक्षक श्री. हडफडकर यांनी प्रास्ताविक केले. श्री शांता विद्यालयाच्या विद्यार्थ्यांनी सुरेल स्वरात व घुमटांच्या मंजुळ तालावर आरती सादर करून 'घुमट रंग' ह्या आंतरशालेय घुमट आरती स्पर्धेचे उद्घाटन केले.

तदन्तर प्रत्येक शाळेच्या विद्यार्थ्यांनी आपल्या संघातून सुरेल आरत्या सादर करताना घुमटाचा नाद जणू भक्तिभावचा झंकार बनून सर्वत्र गुंजविला. ताल, लय व भक्तीभाव यांचा अनोखा संगम रंगत गेला. सभागृहात उपस्थित श्रोते मंत्रमुग्ध झाले. आरतीच्या गजरात भक्तीचे स्वर, घुमटाच्या नादात परंपरेचे दरवळ या अनुभूतीने प्रत्येकाची मने भारावली. या स्पर्धेमध्ये एकूण गोव्यातील १० विद्यालयांनी सहभाग घेतला होता.

यावेळी प्रमुख पाहुणे श्री. मयेकर यांनी विद्यार्थ्यांच्या सादरीकरणाने कौतुक करताना गोमंतकीय घुमट परंपरा ही केवळ संगीताची नव्हे तर संस्कृतीचे जतन करणारी भव्य परंपरा आहे. घुमट हा



घुमट आरती स्पर्धेत विजेत्यांना बक्षीस प्रदान करताना मान्यवर.

गोव्याचा आत्मा आहे. त्याचा प्रत्येक ताल आपल्याला एकतेची जाणीव करून देतो. आजच्या विद्यार्थ्यांनी या तालात संस्कृती, शिस्त आणि भक्तिभाव जपला पाहिजे. स्पर्धा ही फक्त विजय-पराजयाची शर्यत नसून, परंपरेचा वारसा जपण्याचे साधन असल्याचे सांगितले.

तसेच वसंत विद्यालयाचे मुख्याध्यापक श्री सुरज यांनी विद्यार्थ्यांनी अशा स्पर्धेतून आपले कलागुण खुलवावेत. शैक्षणिक प्रगतीसोबतच सांस्कृतिक जपणूक हीही तितकीच महत्त्वाची आहे. घुमटाचा प्रत्येक ठेका आपल्याला परंपरेशी जोडतो आणि जीवनात लयबद्धता आणतो असे

सांगितले.

निकाल जाहीर  
शांता विद्यालयाचे शिक्षक संगम चोडणकर यांनी निकाल जाहीर केला. या स्पर्धेमध्ये उत्कृष्ट गायिका म्हणून पीपल्स हायस्कूलची विद्यार्थिनी कु. सान्वी गाड, उत्कृष्ट समेल वादक म्हणून शांतादुर्गा हायस्कूलचा साई नाईक परीकर, उत्कृष्ट कासाळे वादक म्हणून रमाकांत खलप हायस्कूलचा कु. तनिष हर्मलकर, उत्कृष्ट घुमट वादक म्हणून कीर्ती विद्यालयाचा रुविज गावडे व कु. विद्वहंत सोमपुरुषकर यांना बक्षीस देण्यात आले.

(छाया : भारत बेतकेकर)

पीपल्स विद्यालय प्रथम तसेच घुमट आरती स्पर्धेमध्ये प्रथम क्रमांक पीपल्स हायस्कूल कामुलें यांना मिळाला. द्वितीय क्रमांक वसंत विद्यालय शिवोली यांना व तृतीय क्रमांक मांद्रे हायस्कूल यांना मिळाला. विजेत्या शाळांना आकर्षक गणेशमूर्ती, चषक व पारितोषिके देऊन गौरविण्यात आले. प्रत्येक सहभागी विद्यार्थ्यांना उत्साहवाधन प्रशस्तीपत्रके प्रदान करण्यात आली. या कार्यक्रमाचे सूत्रसंचालन शिक्षक उमेश महालकर यांनी केले. आभार शिक्षिका सौ. नीतीजा धारगळकर यांनी मानले. कार्यक्रमाची सांगता शांतीपाठाने करण्यात आली.

सदर गॅस लिमिटेडच्या एकसष्टाव्या (६१ व्या)  
वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना

१३ ऑगस्ट २०२५ च्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेत नमूद केल्याप्रमाणे 'द साउथर्न गॅस लिमिटेड' (कंपनी) च्या सदस्यांची एकसष्टाव्या (६१ वी) वार्षिक सर्वसाधारण सभा ('एजीएम') त्यातील मुद्यांवर विचारविनिमय करण्यासाठी कंपनीच्या मीरा क्लासिक, फेज-२, घांगळ, बोर्डा, मडगाव, गोवा ४०३६०२ येथे असलेल्या नोंदीपत्रक कार्यालयात शुक्रवार, २६ सप्टेंबर २०२५ रोजी सकाळी १०:३० वाजता प्रत्यक्ष आयोजित केली जाईल. कंपनी कायदा, २०१३ च्या तरतुदी आणि कॉर्पोरेट व्यवहार मंत्रालय (एससीए) चे दिनांक ५ मे २०२० सामान्य परिषदक क्रमांक २०/२०२० आणि या संदर्भात जारी केलेली त्यानंतर्ची परिषदके, त्यातील नवीनतम परिषदक क्र. १९ सप्टेंबर २०१४ चे परिषदक क्र. ०९/२०२४ आणि दि. ३ ऑक्टोबर २०२४ चे सेबी परिषदक सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएफडी-पीओडी-२/सीआयआर/२०२४/१३३ (एकतिरणे 'परिषदके' म्हणून संदर्भित) यांचे पालन करून कंपनीने १३ ऑगस्ट २०२५ च्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेत नमूद केल्याप्रमाणे कार्यसूचीवर विचारविनिमय करण्यासाठी २०२४-२५ चा आर्थिक वर्षाच्या वार्षिक अहवालसह ६१ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने ज्यांचे ईमेल पते कंपनी/रजिस्ट्रार व ट्रान्सफर एजंट (आरटीए) किंवा डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्सकडे (डीपी) नोंदीपत्रक आहेत अशा सदस्यांना ४ सप्टेंबर २०२५ रोजी पाठवली आहे. तसेच कंपनीचा आर्थिक वर्ष २०२४-२५ चा वार्षिक अहवाल व 'एजीएम'ची नोंदीस कंपनीच्या [www.southerngasindia.com](http://www.southerngasindia.com) या संकेतस्थळावर आणि स्टॉक एक्सचेंजवर म्हणजे बीएसई लिमिटेडच्या [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) या संकेतस्थळावर देखील उपलब्ध आहे.

तसेच पुढे, सेबी (लिटिंग) ऑब्लिगेशन अँड डिस्क्लोजर रिकायमेंट्स) रेग्युलेशन, २०१५ च्या नियम ३६(१)(ब) नुसार, सुधारित केल्यानुसार, वार्षिक अहवालाची संपूर्ण माहिती उपलब्ध असलेल्या वेब-लिनक, अचूक मार्गासह, ज्या सदस्यांनी ई-मेल आयडी नोंदीपत्रक केलेले आहेत त्यांना पाठवली जात आहे.

## २०२५ तारीख, बुक क्लोजर आणि डिव्हिडेंड माहिती

● तसेच याद्वारे सूचना देण्यात येते आहे की, कंपनी कायदा, २०१३ च्या कलम ९१ च्या तरतुदीनुसार आणि सेबी (लिटिंग) ऑब्लिगेशन अँड डिस्क्लोजर रिकायमेंट्स) रेग्युलेशन, २०१५ च्या नियम ४२ अनुसार, सदस्यांचे रजिस्ट्रार आणि कंपनीचे शेअर ट्रान्सफर बुक शनिवार, २० सप्टेंबर, २०२५ ते शुक्रवार, २६ सप्टेंबर, २०२५ (निव्वेळी दिवस समाविष्ट) पर्यंत बंद राहतील. जोडलेल्या ३१ मार्च २०२५ रोजी संपलेल्या वर्षासाठी लाभांशासाठी पाहू सदस्य निश्चित केले जातील. ६१ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेत घोषित झाल्यानंतर, शुक्रवार, १९ सप्टेंबर २०२५ रोजीच्या कट-ऑफ तारखेला डिपॉझिटरीची सादर केलेल्या लाभांशी मालकांच्या तपशीलांच्या आधारे प्रत्येकी रु. १००/- च्या शेअरला लाभांश म्हणून रुपये द्यावे ५०/- दिले जातील.

## इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने मतदान

● कंपनी (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) निवम, २०१४ च्या नियम २० सह सदर कायद्याच्या कलम १०८ आणि सेबी (लिटिंग) ऑब्लिगेशन अँड डिस्क्लोजर रिकायमेंट्स) रेग्युलेशन, च्या नियम ४४ च्या तरतुदी (सध्या अंमलात असलेल्या कोणत्याही वैधानिक सुधारणा किंवा पुनर्अधिनियमांसह)नुसार कंपनी आपल्या सदस्यांना ६१ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेत विचारात घेण्याच्या प्रस्तावित ठरावांवर मतदानाचा अधिकार वापरण्याची सुविधा प्रदान करण्यास आमंत्रित आहे आणि सदर कार्यवाही ई-मतदानद्वारे केला जाऊ शकते. रिमोट ई-व्होटिंगशी संबंधित सविस्तर सूचना वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेमध्ये उपलब्ध आहेत.

● रिमोट ई-व्होटिंग कालावधी मंगळवार, २३ सप्टेंबर, २०२५ रोजी सकाळी ९:०० ते शुक्रवार, २६ सप्टेंबर, २०२५ रोजी सायंकाळी ५:०० वाजेपर्यंत सुरू होईल. त्यानंतर मतदानासाठी सीडीएसएलद्वारे रिमोट ई-व्होटिंग मॉड्यूल बंद केले जाईल; ● रिमोट ई-व्होटिंगला शुक्रवार, २५ सप्टेंबर, २०२५ रोजी सायंकाळी ५:०० वाजेनंतर परवानगी दिली जाणार नाही आणि एकदा शेअरहोल्डिंगचे ठरावांवर मतदान केल्यानंतर, शेअरहोल्डरला नंतर त्यात बदल करण्याची परवानगी दिली जाणार नाही.

सूचना पाठवल्यानंतर कंपनीचे शेअर्स खरेदी करणाऱ्या आणि कंपनीचा सदस्य बनणाऱ्या कोणत्याही व्यक्तीने - आणि कट-ऑफ तारखेला म्हणजेच शुक्रवार, १९ सप्टेंबर, २०२५ रोजी शेअर्स धारण करणाऱ्या व्यक्तीने - ६१ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेत इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने मतदान करण्यासाठी सदस्यांना दिलेल्या सूचनांमध्ये नमूद केल्याप्रमाणे - ई-व्होटिंगसाठी समान प्रक्रिया अवलंबावी किंवा - रजिस्ट्रार व ट्रान्सफर एजंट (आरटीए) यांना [investor@bgsgharoonline.com](mailto:investor@bgsgharoonline.com) या ईमेलवर किंवा ०२२-६२६३२२२२ विस्तार क्र.: २१० वर संपर्क घ्यावा. या तुम्हाला ई-व्होटिंगबाबत काही प्रश्न किंवा समस्या असतील तर तुम्ही [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) वर उपलब्ध असलेल्या वारंवार विचारले जाणारे प्रश्न (एफएक्स्) व आरटीए ई-व्होटिंग मॅन्युअल - मतदान विभागाजवळ पाहू शकता किंवा [helpdesk.evoting@cdsindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdsindia.com) वर ईमेल पाठवू शकता. ज्या सदस्यांनी रिमोट ई-व्होटिंगद्वारे मतदान केले आहे ते देखील सभेला उपस्थित राहू शकतात परंतु पुन्हा मतदान करण्याचा अधिकार राहणार नाही. ज्या सदस्यांनी रिमोट ई-व्होटिंगद्वारे मतदान केलेले नाही ते सभेदरम्यान मतदान करू शकतील.

पत्त्यामध्ये बदल/डिव्हिडेंड मॅट/ईमेल पत्त्याची नोंदणी:  
प्रत्यक्ष शेअर्स धारण करणाऱ्या सदस्यांना कंपनीच्या आरटीए म्हणजेच विंगेश अर सविसेस प्रायव्हेट लिमिटेड, पत्ता: कार्यालय क्रमांक: एस्-२, सहावा मजला, पिनेकल विद्युत्स पार्क, अहंरा सेंट्रलच्या शेजारी, महालक्ष्मी केवळ रोड, अंधेरी (पूर्व), मुंबई - ४०००९३ यांना फॉक्सओ क्रमांक, शेअरहोल्डरचे नाव रद्द केलेल्या धाट्टेदारासह बँक खाते तपशील, पॅन कार्ड व आधार कार्डची स्कॅन-साक्षिक्त प्रत जोडलेले असलेले विनंती चर देऊन पत्ता/डिव्हिडेंड मॅट आणि ईमेल पत्त्यामध्ये बदलाची माहिती देण्याची विनंती केली जात आहे.

सदर गॅस लिमिटेड कीर्ती  
सही/-  
रोशन वाणोजे  
कंपनी सचिव

४ सप्टेंबर २०२५  
मडगाव-गोवा